

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

## Oulustanin kalifikunta

Nyt alkaa selvitä, miksi Oulua sanotaan Uudeksi Ouluksi eikä Suur-Ouluksi, vaikka siihen on liittynyt puolenkymmentä naapurikuntaa. Vasta nyt on ruvettu suunnittelemaan oikeata Suur-Oulua tai peräti Jätti-Oulua. Siihen haalitaan entisten Oulujen lisäksi mukaan ainakin Ii-Oulu, Muhos-Oulu, Tyrnävä-Oulu, Liminka-Oulu, Kempele-Oulu, Hailuoto-Oulu ja Lumijoki-Oulu.

Jätti-Oulun avulla saadaan jätissästöjä kunnallistaloudessa. Kun kaupunkiin liittyi viisi kuntaa, verotusta kiristyy vain 0,75 prosenttiyksikköä, 20 prosenttiin. Tästä on helppo laskea, että kun kaupunkiin liittyi vielä seitsemän kuntaa lisää, verotusta tarvitsee kiristää vain yhden prosenttiyksikön verran lisää. Selvää säästöähän se on.

Tulevien liitosten jälkeen kaupunki on pinta-alaltaan Libanonin valtion kokoinen. Oulua pienemmäksi jää esimerkiksi Brunein sulttaanikunta, joten ei ole mahdoton ajatus, jos vaikka Jätti-Oulunkin johtajaksi valittaisiin sulttaani, kalifi tai suurvisiiri. Mikä tahansa niistä kuulostaa komeammalta kuin pormestari, saati kaupunginjohtaja.

Väkiluvultaan Oulu ei tietysti pysty kilpailemaan Libanonin kanssa, koska siellä asuu Jätti-Oulun kokoisella alueella yli neljä miljoonaa ihmistä, täällä 250 000. Tuo luku kuitenkin riittää nostamaan Oulun maamme kaupungeista kolmanneksi, ohi Tampereen ja Vantaan. Melkein samoissa lukemissa on seuraava saalis, Espoo, eikä Helsingikään ole tolkkottoman kaukana väkilukutilastossa. Jos kerran Libanoniin mahtuu neljä miljoonaa ihmistä, kyllä Ouluun saadaan asutetuksi parin Helsingin väkimäärä.

Koska Oulu nousee valtioiden kokoluokkaan, se voi itsekin julistautua valtioksi, vaikkapa Oulustanin kalifikunnaksi. Sen asian kanssa ei kuitenkaan kannata hötkyillä, koska Oulustan jäisi Suomen sisään saarekkeeksi. Jotenkin turvallisemmalta tuntuisi, kun uudella valtiolla olisi useampia kuin yksi rajanaapuri. Sellaisen hankkimiseksi ei onneksi tarvitse laajentua enää kovin paljon lisää. Pitää vain värvätä mukaan lisää naapureita. Heti Jätti-Oulun uusien rajojen takana ovat ainakin Ranua, Siikajoki, Siikalatva, Utajärvi, Vaala, Pudasjärvi ja Simo. Kun ne liitetään Ouluun, avautuu valloituksille taas uusi sarja naapurikuntia. Itsenäiseksi julistautumista voidaan vakavasti harkita sitten, kun Ouluun liitetään Kemi ja Tornio. Silloin kalifikunnan toiseksi rajanaapuriksi saadaan Ruotsin kuningaskunta.

Idässä päin Oulu voi laajentua kahdella suunnalla. Eteläisellä reitillä liitoskunniksi tulevat Vaalan jälkeen Paltamo, Kajaani, Sotkamo ja Kuhmo, pohjoisella reitillä Pudasjärvestä eteenpäin Taivalkoski ja Kuusamo.

Kun Oulustanin kalifikunta ulottuu länsirajalta itärajalle, on helppo homma saada fuusioon mukaan koko Lappi, koska muuten se jäisi umpiperäksi, erilleen entisestä emämaastaan, Etelä-Suomesta. Sen jälkeen kuntauudistus voidaan lopettaa pohjoisessa, koska eiväthän valtiot sellaista harrasta.



Artikkelin lähde Kaleva